
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 71»  

390048, г.Рязань, ул.Зубковой, д.29, тел.(факс) 27-90-08 

П Р И К А З  

 

№  506 – Д                                                                                 от 03 октября 2024 года 

«Об организации в школе платных 

дополнительных образовательных услуг  

«Школа будущего первоклассника» 

На основании Положения о «Порядке оказания дополнительных 

платных образовательных услуг»,  Положения о «Школе будущего 

первоклассника»,  заявления родителей  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать занятия «Школы будущего первоклассника» с 05 октября 2024г. 

2. Заключить договоры с родителями будущих первоклассников об оказании 

дополнительной платной  образовательной услуги. 

3. Занятия проводить 1 раз в неделю (суббота) по 3 академических часа. 

4. На основании утвержденного прейскуранта цен, установить стоимость одного 

академического часа на основании расчетов в сумме 117 рублей.  

5. Оплату родителей за оказание дополнительной образовательной услуги 

производить путем безналичного перечисления на лицевой счет школы по учету 

средств, полученных от приносящей доход деятельности. 

6. Освободить от оплаты дополнительной образовательной услуги «Школа 

будущего первоклассника» на 50%:  детей – инвалидов, опекаемых, детей из 

многодетных семей по предоставлению соответствующих документов. 

7. Утвердить штатное расписание и производить ежемесячно расчет оплаты  

дополнительных образовательных услуг. 

8. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг заместителя директора по УР Березовскую Г.М. 

9. Определить следующий круг обязанностей Березовской Г.М.: 

-своевременно обеспечивать потребителей бесплатной доступной и достоверной 

информацией о платных дополнительных образовательных услугах, оказываемых 

школой; 

-составлять график оказания платных дополнительных образовательных услуг; 

-координировать работу педагогов, занятых в оказании платных дополнительных 

образовательных услуг; 

-обеспечивать своевременное составление установленной отчётной документации; 

-предоставлять директору школы табель учёта рабочего времени педагогов, занятых 

в оказании платных дополнительных образовательных услуг.  

10. Ответственность за ведение статистического бухгалтерского учёта и отчётности 

возложить на главного бухгалтера школы Трифонову И.А. 

 

Директор   школы ____________________ Н.Е.Дурсунова 

С приказом ознакомлен:___________________________ 


		2024-10-26T10:47:41+0300
	Дурсунова Наталья Евгеньевна




